

درجه

وزارت بهداشت: کروناویروس هنوز در ایران گزارش نشده

● **شرق:** وزارت بهداشت اعلام کرده است تاکنون هیچ مورد حتی مشکوکی از ابتلا به کروناویروس جدید در ایران گزارش نشده است. بر اساس این گزارش، در ایران با نظارت و راهبری معاونت بهداشت و مرکز مدیریت بیماری‌های واکیر در تمام پایانه‌های مرزی کشور، به‌ویژه فرودگاه‌ها و بنادر بین‌المللی، پایگاه‌های مراقبت‌های بهداشتی مرزی با حضور تیم‌های متشکل از کارشناسان و متخصصان بهداشت و مبارزه با بیماری‌ها فعالند و با تجهیزات مناسب هرگونه مورد مشکوک ورودی به کشور را تحت غربالگری و مراقبت‌های لازم قرار می‌دهند. با شناسایی احتمالی هر مورد مشکوک به بیماری یا افراد دارای علائم، فرد موردنظر تحت تدابیر بهداشتی خاص قرار می‌گیرد و بررسی‌ها و درمان‌های لازم صورت می‌گیرد.
ایـن اصل نه فقط برای این ویروس و این بیماری، بلکه سال‌های‌سال است در کشور برای پیشگیری و کنترل بیماری‌های واکیر، به‌ویژه بیماری‌های نوپدید جریان دارد.

عزل ۸۰مدیر مدرسه به دلیل تخلفات مالی

● **ایـلنا:** مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران از عزل ۸۰ مدیر در مدارس به دلیل تخلفات مالی و ثبت‌نامی خبر داد.
«عبدالرضا فولادوند» گفت: عزل مدیران بیشتر به دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات در بحث ثبت‌نام و تخلفات مالی بوده است. اخیرا حدود ۸۰ نفر از مدیران مدارس غیرودلی که تخلف دریافت وجه در هنگام ثبت‌نام داشتند، به هیئت تخلفات اداری معرفی شدند. این اقدام مربوط به جمع‌بندی تابستان سال گذشته است و این ۸۰ نفر مابقی متخلفان بودند. فولادوند درباره علت اصلی تخلف مدیران مدارس گفت: بیشتر تخلفات دربرابر اخذ وجه یا عنوان کمک‌های مردمی در زمان ثبت‌نام بوده است. طبق بخشنامه، هیچ مدرسه‌ای به‌جز هزینه کتاب و بیمه، حق دریافت وجه از والدین را ندارد. متأسفانه برخی از مدیران ما این کمک‌ها را با شرط در زمان ثبت‌نام گرفته‌اند که با آنها برخورد شده است. وی در پاسخ به این سؤال که با توجه به همه تذکرات و قوانین چرا کم‌اکان برخی از مدارس با عناوین مختلفی مانند کمک به مدرسه از دانش‌آموزان وجه دریافت می‌کنند؟ گفت: کمک به مدرسه اجباری نیست، اما اگر به دانش‌آموز فشار وارد کنند که به‌عنوان مثال کمک به مدرسه را ندهند، نمی‌توانند کارنامه را دریافت کنند. این کار تخلف است و باید اینها را به‌ما اطلاع دهند تا با آنها برخورد کنیم.
مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران گفت: حدود چهار هزار و ۳۰۰ مدرسه در شهر تهران داریم که در میان آنها به ندرت این تخلفات دیده می‌شود. اما همین تعداد نیز باید مورد پیگیری قرار بگیرند. فولادوند در پاسخ به این سؤال که تخلفات مدارس در زمینه اخذ شهریه بیش از میزان مصوب یا اخذ هزینه هنگام ثبت‌نام در کدام مناطق تهران بیشتر اتفاق می‌افتد؟ گفت: فشار اقتصادی در مناطق جنوبی شهر بیشتر است و اگر در مناطق بالاتر هم هزینه‌ای اخذ شود، اعتراضی درخصوص آن نداریم. طبیعتا این مسئله بیشتر در مناطق جنوبی تهران رخ می‌دهد، به همین دلیل ما هم بیشتر مناطق جنوبی استان تهران را که نواحی تخلف‌خیز هستند زیر ذره‌بین قرار داده‌ایم.

دعوت از گردشگران جهان برای سفر به ایران

● **شرق:** وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با صدور بیانیه‌ای ضمن تأکید بر امنیت کامل کشور ایران برای میزبانی از گردشگران، از تروست‌های سراسر جهان دعوت کرد که فرصت تجربه متفاوت سفر به سرزمین تاریخ و تمدن را به‌ویژه در فصل بهار از دست ندهند.
علی‌اصغر مونسان، در اطلاعیه خود آورده است: حتی اگر تمام آنچه گفته شد را نادیده بگیریم، باز هم چاذبه‌های منحصر‌به‌فرد بی‌بدیل سرزمین ایران، وسوسه سفر به دیار تاریخ، تمدن و طبیعت را در دل هر گردشگری در هر گوشه‌ی جهان برمی‌انگیزد.
سرزمین ایران با وجود ۲۴ اثر ثبتی در فهرست میراث جهانی یونسکو، ۳۴ هزار اثر ثبت‌شده ملی و ۶۰۰ موزه فعال، برخورداری از بالاترین ضریب امنیت، پایین‌بودن هزینه‌های سفر، ارائه تسهیلات ویژه به گردشگران، روحیه کم‌نظیر مهمان‌نوازی مردمان، داشته‌های بی‌شمار تاریخی و طبیعی، امکانات بی‌بدیل و منحصر‌به‌فرد بوم‌گردی و گردشگری طبیعت، بسته‌های متنوع گردشگری در شاخه‌های تاریخی- فرهنگی، ورزشی و کوهستان، دریایی و ساحل، غذا و سلامت، آیین‌های زیبا و جذاب، جلوه‌های متنوع در عرصه تولیدات صنایع دستی و هنرهای سنتی، ظرفیتی شگرف برای میزبانی از گردشگران جهان دارد.
با چنین ویژگی‌ها و مزیت‌هایی، شهرهای زیبا و امن ایران روزانه میزبان هزاران گردشگر از کشورهای مختلف جهان است که پس از این تجربه ناب و به‌یادماندنی، عزم خود را برای سفری دوباره به این بهشت آسیا جُزم و همسفران تازاری نیز با خود همراه می‌کنند.
از گردشگران سراسر جهان دعوت می‌کنم فرصت تجربه متفاوت سفر به سرزمین تاریخ و تمدن به‌ویژه در فصل دل‌انگیز بهار را از دست ندهند. مهمان‌سرایـی به وسعت ایران و آغوشـی گرم به گشودگی قلب تمام ایرانیان آماده پذیرایی از گردشگران تمام کشورهاست.»

شرق: «اصلا هم دنبال تبلیغ نیستیم! کسانی دنبال این کار هستند که می‌خواهند مشتری جذب کنند! الان که در هواییمای آمد، مردم صف بسته بودند و همه از من درباره بیماری‌شان سؤال می‌کردند و نسخه می‌خواستند. این نشان می‌دهد که مردم آشنا شده‌اند. ما روزی ۵۰۰ نفر را ویزیت می‌کنیم. اینها همگی مُبلِغ این طب می‌شوند. زمانی که خواستیم در قم کارم را شروع کنم، به من گفته که تبلیغ کنید. گفتم شما یک هفته به من مهلت دهید. در طول یک هفته ویزیت برای یک سال پر شد!»
این گوشه‌ای از توضیحات فرد حاشیه‌ساز روزهای گذشته در گفت‌وگو با خبرنگار «تسنیم» در ۳۱ تیر ۹۶ است. «آیت‌الله عباس تبریزیان» با آن‌طور که طرفداران پرشمارش می‌گویند، این‌سینای معاصر، این‌بار با یک ویدئوی چنددقیقه‌ای خبرساز شد. او در این ویدئو کتاب «اصول طب هاریسون» را که از کتاب‌های مرجع پزشکی است، به آتش می‌کشد و آرزو می‌کند انسان معاصر از دست چنین کتاب‌هایی رهایی یابد. این اقدام البته با واکنش‌های فراوانی روبه‌رو شد که همچنان این موج ادامه دارد. در یک سمت طرفداران و شاگردانش با ستایش این اقدام از «استثمار انسان بر اثر اصول و دستورات این کتاب» می‌گویند و در سمت دیگر هم افرادی در حوزه و همچنین وزارت بهداشت با تقبیح چنین رفتاری، تبریزیان را به ایجاد «تجارت‌خانه» متهم می‌کنند که حتی منجر به «اخراج او از حوزه» هم شده است.

«آیت‌الله خودخوانده» کیست؟

«خوش‌حالم که این شخص، پس از یک دوره تلاش در قم، از این مرکز دینی طرد شده و به دلیل اقدامات ناصوابش، در محاکم مربوط، محکوم هم شده است. مسلما، وظیفه حاکمیت، دفاع از حریم علم و دانش و مبارزه با جاهلانی است که با اقدامات ناصواب خود، زمینه آسیب‌زدن به دین و سلامت مردم را دنبال می‌کنند»؛ این واکنش حجت‌الاسلام «رسول جعفریان» به اقدام جدید تبریزیان است که تا اندازه‌ای به توصیف زندگی و گذشته او هم می‌پردازد. جعفریان که خود روحانی و پژوهشگر تاریخ ایران و استاد گروه تاریخ دانشگاه تهران است، درباره تبریزیان ادامه می‌دهد: «درباره دادن لقب آیت‌الله به ایشان، باید عرض کنم در قم، مع‌الاسف زمینه‌ای وجود دارد که کسانی از سوی خود یا نزدیکان‌شان، لقب آیت‌الله را به خود اختصاص دهند. مسلم است که دادن چنین لقبی، هیچ رسمیتی نداشته و نشان‌دهنده هیچ مقام و منصب علمی و غیرعلمی نیست».
در کنار این توضیح درباره وجهه علمی و جووری تبریزیان، پایگاه وبی‌کنو درباره زندگی‌نامه عباس تبریزیان نوشته است: «او فرزند فاضل، در سال ۱۳۴۳ ش، در شهر نجف به دنیا آمد. پدرش‌هازی ایشان (محمد علی) متولد تبریز بودند و در دوران طفولیت به عراق هجرت کردند و بعدها از تجار بزرگ نجف شدند. پدر ایشان (فاضل) دبیر زبان انگلیسی، از مبارزان سیاسی بودند و با آیت‌الله صدر همکاری می‌کردند و به‌همین خاطر به مدت ۲۰ سال روانه زندان شدند و پس از آن به اجبار از عراق خارج شدند. در آن زمان آیت‌الله تبریزیان حدود ۱۸ سال داشتند. پدر ایشان همچنین از مشوقان اصلی آیت‌الله تبریزیان برای ورود به حوزه علمیه و تحصیل در علوم دینی بودند». علاوه‌براین پیش‌ازاین روزنامه قدس درباره تبریزیان نوشته است:

جامعه

واکنش‌ها به اقدام جدید «عباس تبریزیان» ادامه دارد

کتاب‌سوزی «ابن سینای» دروغین



«عباس تبریزیان متولد نجف اشرف است؛ اما همچنان که فامیلش نشان می‌دهد، اصالت خانوادگی‌اش به شهر تبریز برمی‌گردد. او از ۱۸ سالگی و پس از گرفتن مدرک دیپلم وارد حوزه علمیه نجف شده تا بای درس آیت‌الله خویی و آیت‌الله صدر بنشیند. از او بیش از ۸۰ اثر تحقیقی و تالیفی منتشر شده؛ اما همچنان که خود ایشان را هم بیشتر به درس و بحث‌هایش درباره طب اسلامی می‌شناسند، در میان کتاب‌هایش هم مجموعه چهارجلدی «دراسة فی طب الرسول المصطفی (ص)» از مابقی مشهورتر است؛ اثری که در این سال‌ها در زیرزمین مدرسه فیضیه برای روحانیون و طلاب تدریس می‌شود». ده‌ها پایگاه خبری طرفدار او و مروج طب اسلامی هم او را پژوهشگری با سابقه چنددهه‌ساله در حوزه روایات طبّی می‌دانند که زمینه‌ساز ورودش به این حوزه به سرطان همسر در همان دوران جوانی برمی‌گردد. براساس نوشته‌های این طرفداران تبریزیان، او در این دوران نزدیک به چهار سال به‌طور شبانه‌روزی به مطالعه روایات اسلامی پرداخته و درنهایت همسر خود را نجات داده است.

موج ادامه‌دار واکنش‌ها

ویدئو و اقدام تازه تبریزیان اما بیش‌ازپیش نام او را سر زبان‌ها انداخته و واکنش‌های فراوانی را به همراه داشته است. «تسنیم» که نیش از این چند گفت‌وگو با او داشته است، دیروز و پس از حاشیه‌سازشدن این ماجرا در خبری از «پرداخت رشوه ۱۱ میلیون دلاری به تیم «نویسنندگان هاریسون»؛ از سوی شرکت‌های دارویی» نوشته است. این خبر با واکنش‌هایی در شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شده و گروهی انتشار این خبر در چنین روزی را دفاع غیرمستقیم از تبریزیان دانستند. علاوه بر این، وزارت بهداشت هم دیروز به آتش‌زدن کتاب پزشکی از سوی یک مدعی طب اسلامی، واکنش نشان داد. «علیرضا رئیسی»، معاون وزارت بهداشت، خواستار برخورد قاطع مراجع علمی، فرهنگی، دینی و قضائی با مدعی طب اسلامی شد که کتاب پزشکی را به آتش کشید. او با بازتابش از اتفاق رخ‌داده ادامه داد: «آنچه نمایه تاسف است، فقط خالی‌بودن دست این گروه افراد مدعی از نقد علمی نیست،

پاسخ به ابهاماتی درباره سهمیه‌بندی طلاق در دفترخانه‌ها

شهرزاد همتی:

جنگجالی روز گذشته برخی رسانه‌ها بود؛ ماجرای که باعث شد باز هم مسئله طلاق و حق و حقوق زنان نقل محافل مجازی و فعالان اجتماعی شود. ماجرا از این قرار است که به گفته کانون سردفتران، قرار است برای ثبت طلاق در دفاتر ثبت ازدواج و طلاق، سقف مجازی در نظر گرفته شود. به گفته علی مظفری، رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق، اعمال محدودیت ثبت طلاق از روز گذشته در سراسر کشور اجرایی شد؛ کاری که به گفته او در راستای اجرای سیاست‌های قوه قضائیه در مبارزه با فساد و به تقاضای کانون سردفتران ازدواج و طلاق و موافقت سازمان ثبت بوده و با بخش‌نامه ریاست قوه قضائیه، برای ثبت طلاق در هر یک از دفاتر طلاق، محدودیت و سقف معینی تعیین می‌شود. میزان طلاق در شهرهای مختلف متفاوت است و بر همین اساس نمی‌توان تعداد واحد برای این موضوع تعیین کرد؛ بنابراین فرمولی را برای محدودیت ثبت طلاق در نظر گرفته‌ایم، به این صورت که دفترخانه‌های هر شهر بر اساس میانگین طلاق واقع‌شده در سال گذشته به نسبت دفاتر آن شهر، ضرب در ۲۰ درصد می‌شوند و بیشتر از آن، دفاتر اجازه ثبت طلاق را ندارند. زن و شوهرهایی که از ابتدای دریافت نامه طلاق، سه ماه فرصت داشتند که فکر کنند و بعد از نهایی‌شدن تصمیم به دفاتر طلاق مراجعه کنند، عملا این فرصت سه‌ماهه از زوج‌ها و زن و شوهرها گرفته می‌شد و در واقع آنها متوجه چنین فرصتی نمی‌شدند؛ در نتیجه منجر به این می‌شد که مفسده‌ای در حوزه طلاق در برخی از دفاتر دادگاه خانواده و دفاتر طلاق ریشه پیدا کند که خیلی نیز جدی شده بود و در همه شهرهای ایران گسترش پیدا کرد. این تیتز و خبر در رسانه‌های مختلف به صورت متفاوتی بیان شد و در آخر ماجرا نیز بیشتر افراد به این نتیجه رسیدند که مسئله تنها کاهش میزان طلاق در کشور است. مسئله اما کمی سؤال‌برانگیز به نظر می‌رسد. دفتر ثبت ازدواج و طلاق، صادرکننده حکم طلاق نیست و تنها آن را اجرا می‌کند. به بیان دیگر، صادرکننده حکم طلاق، دادگاه صالحه است؛ پس چگونه با دادن میزان سهمیه مشخص به دفترخانه‌ها آمار طلاق در کشور کاهش می‌یابد؟
علی مظفری، رئیس کانون سردفتران، در گفت‌وگو با «شرق» با بیان اینکه هیچ انگیزه بازدارنده‌ای پشت این قانون وجود ندارد، تصریح کرد: این بخش‌نامه فقط برای جلوگیری از زدن‌بدها صادر شده است؛ محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند برای زدن‌بدهای احتمالی برخی کارمندان اداری مجتمع قضائی و دادگاهایی که مسائل اخلاقی را رعایت نمی‌کنند و برخی از سردفتران که با زندگی مردم تجارت می‌کردند و ثبت طلاق را انجام می‌دادند. محمدی، سردفتر یکی از دفاتر ثبت ازدواج و طلاق در غرب تهران، درباره این تصمیم به «شرق» می‌گوید: ما در ثبت طلاق و ازدواج تنها مجری هستیم. زمانی می‌شد به این نتیجه رسید که می‌خواهند آمار طلاق را پایین بیاورند که بر فرض به دادگاه‌های خانواده بخش‌نامه می‌شد که در هر شعبه میزان مشخصی از طلاق ثبت شود. وی افزود: در هر

صورت نمی‌شود کتمان کرد که در هر شغل و صنفی مفسده وجود دارد. ما می‌دانیم که برای ثبت طلاق بازاریابی می‌شد. اشخاصی شبیه به ویزیتور در نزدیک دادگاه‌های خانواده می‌چرخیدند و وقتی می‌فهمیدند زوجی می‌خواهند هر چه زودتر طلاقشان ثبت شود، با زبان‌بازی و دوزخک‌لک آنها را به دفتر مدنظرشان می‌بردند و طلاق را ثبت می‌کردند. حالا اگر مشخص شود که هر دفتری سهم خودش را برای ثبت طلاق دارد، دیگر این اتفاق نمی‌افتد. اما نگاه‌ها در فضای مجازی به این خبر متناقض بود. در روزهایی که به دلیل جو عمومی، هر حرکتی از سوی نهادهای رسمی با دید دیگری نگریسته می‌شود، همه به این بخش‌نامه با دید شک و تردید نگاه کرده‌اند و آن را مصداق بارز دخالت در احوال شخصی افراد می‌دانند. برای مثال کاربری در توییتر با انتقاد از این کار نوشته بود: «باز هم یک دخالت دیگه برای کم‌کردن اختلاف منشاء. وقتی مشکلات اقتصادی از در و دیوار می‌بارد، ملزم‌کردن دفاتر ثبت به عدم ثبت ازدواج باعث نمی‌شه دو نفر باهم زیر یک سقف زندگی کنن. بهشون فشار بیاد بدون طلاق از جدا هم جی‌شن. این‌طوری با زور آدم‌ها را نمی‌توانید وادار کنید کنار هم زندگی کنند». بعد از سروصدا‌های زیاد در فضای مجازی و همین‌طور سؤالات بی‌شماری که پس از انتشار خبر سهمیه‌بندی طلاق منتشر شد، کانون سردفتران بیانیه‌ای را منتشر کرد. در این بیانیه آمده بود: «به منظور تحقق سیاست‌های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و در اجرای منویات مقام معظم رهبری در کاهش علل و عوامل طلاق و اجرای عدالت پس از دو سال تلاش و کوشش فراوان طرح «تعیین سقف برای ثبت طلاق» مورد موافقت ریاست سازمان ثبت و تأیید ریاست محترم قوه قضائیه قرار گرفت و از تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۵ در سراسر ایران بر اساس میانگین وقایع طلاق شهر مرکز استان به‌علاوه ۲۰ درصد برای دفاتر طلاق به صورت سالیانه اجرا می‌شود. طرحی که علاوه‌بر اجرای عدالت در حوزه دفاتر طلاق و دفع هرگونه مفسده منشا اجرای عدالت در سایر اصناف خواهد شد و عدالت‌خواهی سردفتران ازدواج و طلاق و تلاش و کوشش ایشان در تحقق وعده الهی و آرمان‌های انقلاب اسلامی را بر جریده تاریخ ثبت و ماندگار خواهد کرد چراکه اجرای عدالت وعده الهی و بهره‌مندی از آن منوط به همت و اراده بندگان است. نهاده شده است، به همین منظور لازم است مختصری از روند اجرای طرح تقدیم شود:
هیئت‌مدیره کانون به محض شروع به خدمت و به دلیل اینکه حل معضل ایجادشده در دفاتر طلاق را جزء برنامه‌های خود داشت بدون فوت وقت با تشکیل جلسات متعدد و استفاده از ظرفیت‌های موجود به صورت ابتکاری طرح «تعیین سقف برای ثبت طلاق» را به‌عنوان راهکار بیرون‌رفت از این معضل که روزبه‌روز بیشتر و بیشتر می‌شد، به تصویب رساند.

طرح تعیین سقف طلاق به مدت شش ماه در دو استان آذربایجان شرقی و همدان به صورت آزمایشی اجرا و نواقض آن برطرف شد و از تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۵ در سراسر کشور اجرایی شد.»

بلکه سکوت و عدم برخورد قاطع مراجع علمی، فرهنگی، دینی و قضائی در برابر چنین رفتارهایی است».
رئیسری در ادامه گفت: «به نظر می‌رسد این اتفاق نادر و عجیبی نیست و در حال تبدیل‌شدن به رویه و قاعده‌ای است که به اشکال مختلف شاهد تکرار آن بوده‌ایم؛ از دخالت جاهلانه در درمان صدها بیمار مبتلا به سرطان و بیماری‌های مزمن تا توصیه به خوردن نمک در هنگامه بسج ملی «کنترل فشار خون» از تریبون صداوسیما».
دیروز همچنین «محسن اسماعیلی»، از اعضای مجلس خبرگان رهبری و عضو حقوق‌دان شورای نگهبان، به آتش‌زدن این کتاب پزشکی واکنش نشان داد و در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «آتش‌زدن کتاب پزشکی هاریسون و انتشار وسیع تصویر آن را نباید ساده انگاشت و فقط به جهالت و حماقت یک مدعی فروگاست؛ خصوصا در این زمان. هیچ نادان فرومایه‌ای نمی‌توانست بهتر از این به بدنام‌سازی ایران عزیز و ترویج اسلام‌هراسی و بردن رونق مسلمانی کمک کند».

فعالیت غیرقانونی تبریزیان وشاگردانش در حوزه طب

ماجرای تازه عباس تبریزیان در حالی است که پیش از این در بهمن ۹۶، وزارت بهداشت فعالیت این فرد و شاگردانش را غیرقانونی اعلام کرد. در آن سال مدیرکل دفتر نظارت و اعتباربخشی وزارت بهداشت در نامه‌ای به معاونت‌های درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی خواستار رصد و نظارت بر فعالیت‌های غیرمجاز آقای تبریزیان و شاگردان وی و معرفی متخلفان به مراجع قضائی شد. در بخشی از نامه علیرضا عسکری آمده بود: «افراد مذکور در برخی موارد در پوشش لباس روحانیت و با استفاده از اماکن مقدس نسبت به ارائه خدماتی به نام طب اسلامی با فروش کتاب و داروهای ساختگی اقدام می‌کنند و تبلیغات محیطی خود را به فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی گسترش و با ترغذ درمان رایگان و ارائه طب اسلامی، بیماران را جذب و از اعتماد جامعه به روحانیت و طب غنی ایرانی سوءاستفاده می‌کنند و این عملیاتی است که اقدامات و مداخلات درمانی نامبرده به استناد نامه شماره ۱۲۲/۵/۱۸۳ مورخ ۹۶/۲/۲۵ مشاور وزیر و مدیرکل دفتر طب ایرانی به هیچ‌وجه مورد تأیید نیست».

کمبختی ۱۹هزار و ۷۱۰فضا

این ممنوعیت فعالیت اما به مذاق طرفداران تبریزیان خوش نیامد و در کنار فعالیت ده‌ها سایت و مرکز که خود را پیرو دستورات و تحقیقات تبریزیان می‌دانند، گروهی هم کمبختن برای مقابله با این ممنوعیت ایجاد کردند. این افراد با نوشتن نامه‌ای خطاب به رهبر انقلاب و امضای نزدیک به حدود ۲۰ هزار نفر، نوشتند: «بدین وسیله امضاکندگان این درخواست، جمعی از طلاب، دانشجویان، پزشکان و درمان‌شدگان و مدافعین طب اسلامی با توجه به کارآمدی و اقبال گسترده مردم شریف ایران اسلامی به طب اسلامی، بازگشایی مجدد مطب آیت‌الله تبریزیان (زید عزه) و ادامه فعالیت‌های درمانی ایشان در خدمت‌رسانی به مردم شریف ایران را از محضر شریف شما خواستاریم».

حکم طلاق را دریافت می‌کنم، با موکلم بلافاصله برای ثبتش اقدام می‌کنم و برایش مبلغی هم نمی‌دهم، چون دفاتر ملزم به ثبت آن هستند». وی افزود: «اما این بخش‌نامه قطعاً جلوی انحصار را می‌گیرد؛ چراکه در سال‌های گذشته شاهد بوده‌ایم سهم دفاتری که نزدیک دادگاه‌های خانواده بودند از ثبت طلاق بیشتر بود، چراکه هم ویزیتورهایشان نزدیک دادگاه‌ها کارت ویزیت پخش می‌کردند و هم زوجین چون زودتر می‌خواستند طلاقشان را ثبت کنند، به نزدیک‌ترین دفاتر مراجعه می‌کردند. حالا دادن سهمیه به هر دفتر باعث می‌شود این انحصار شکسته شود و برای همین بخش‌نامه مذکور مثبت ارزیابی می‌شود». وی افزود: «هر کاری را نمی‌شود منفی دید؛ مثلاً سال گذشته آقای رئیسی به محض آمدن به قوه قضائیه مشاوره پیش از طلاق را اجباری کرد و پروسه چهارروزه طلاق توافقی دوماهه شد. این قانون عملا اتلاف وقت بود، اما نمی‌شود این تصمیم را هم منفی در نظر گرفت».

شمارهٔ ۶۴ اندیشهٔ پویا منتشر شد

متعهد به ایران

گزارشی از زندگی و کارنامهٔ فکری ایرج افشار

به همراه روایت‌هایی از:

حسین نصر، کاوه بیات، تورج دریایی
جلال خالقی مطلق، بهاء‌الدین خرماشاهی
افشین وفاپی، صادق سجادی، میلاد عظیمی



فراماسونر نبوده‌ام و نیستم
خاطرات منتشر نشدهٔ ایرج افشار
از مصایب و نتج‌های او در سال‌های ابتدای انقلاب

خبر

۳۷۰ زن در زندان به دلیل جرائم غیرعمد

● **شرق:** دبیر ستاد ملی صبر گفت: درحال حاضر تعداد ۳۷۰ نفر از زنان به دلیل جرائم غیرعمد در زندان به‌سر می‌برند. محمدرضا خوش‌شرو افزود: از این تعداد ۲۳۰ نفر واجد شرایط کمک مالی هستند که امیدواریم با استقبال جامعه از پوشش بخشایش فاطمی بتوانیم بخش زیادی از این زندانیان را به آغوش خانواده بازگردانیم. وی گفت: در پوشش بخشایش فاطمی هر ایرانی می‌تواند کمک‌های نقدی خود را برای آزادی زنان زندانی جرائم غیرعمد به شماره کارت ستاد دیه ۹۴۳۵-۹۹۰۳-۹۹۷۵-۶۰۲۷ بانک ملی ایران و برای کمک به خانواده زندانیان به شماره حساب ۱۰۰۴۹۳۳۱۰۰۱ بانک ملی ایران به نام انجمن حمایت زندانیان مرکز پرداخت کند. خوش‌شرو افزود: خلاصه پرونده و مبلغ مورد نیاز برای آزادی تعدادی از بانوان زندانی پس از دریافت تأییدیه از مراجع قانونی در سایت ستاد ملی صبر قرار خواهد گرفت که هم‌وطنان خیر می‌توانند با مراجعه به بخش «آزاد می‌کنم» و انتخاب زندانی زن موردنظر، کمک خود را از طریق پرداخت بانکی به میزانی که می‌توانند، واریز کنند. وی به استقبال بی‌نظر هنرمندان و چهره‌های مورد اعتماد مردم در جامعه از پوشش بخشایش فاطمی اشاره کرد و افزود: امید است در هفته جاری با مشارکت شهروندان این پوشش در سطح کشور فراگیرتر شود و شاهد آزادی تمام زنان زندانی غیرعمد باشیم.

حذف سهمیه سوخت تاکسی‌های فاقد پروانه

● **ایستا:** مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌ران‌های شهری کشور از حذف سهمیه سوخت تاکسی‌های فاقد پروانه از اول اسفند خبر داد. مرتضی ضامنی اظهار کرد: هیئت وزیران طی مصوبه‌ای به مجموعه وزارت کشور تکلیف کرده تا تاکسی‌های غیرفعال، به‌خصوص در کلان‌شهرها را شناسایی کند و پیرو این مصوبه اتحادیه تاکسی‌ران‌های شهری کشور، سامانه جامع ناوگان تاکسی‌رانی را راه‌اندازی کرد تا فرایند صدور پروانه در شهرهای مختلف به صورت برخط در این سامانه گزارش شود. وی گفت: با توجه به اجرای طرح سهمیه‌بندی سوخت و اهداف تعریف‌شده در این طرح مبنی‌بر ارائه سهمیه سوخت به ناوگان فعال در حوزه حمل‌ونقل عمومی شهری، به منظور جلوگیری از تضییع حقوق رانندگان فعال در این حوزه، طرح حذف سهمیه سوخت ناوگان فاقد پروانه به کارگروه مربوطه داده شد و این پیشنهاد به تصویب کارگروه رسید. مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌ران‌های شهری کشور افزود: پیرو این مصوبه، تاکسی‌های فاقد پروانه تا ۳۰ بهمن فرصت دارند نسبت به دریافت یا تمدید پروانه خود اقدام کنند، در غیر این صورت در گام نخست از اول اسفندماه سهمیه سوخت عمومی این گروه از ناوگان حذف خواهد شد. ضامنی همچنین گفت: پروانه تاکسی‌رانی معتبر با استناد به قوانین و ضوابط حاکم بر تاکسی‌رانی شرط اصلی برای فعالیت و تردد تاکسی در سطح شهرها و همچنین دریافت هرگونه خدمات اداری از سوی سازمان‌های تاکسی‌رانی به شمار می‌آید و تاکسی‌رانان باید درخصوص تاریخ انقضای پروانه تاکسی‌رانی خود وقت و اهتمام ورزند.



فرشتهٔ معنویت و دیو قدرت گفت‌وگو با محمدعلی موحد

امید و ناامیدی در زمانهٔ عسرت

روایت زیستن به روزگار سخت
سیامک گلشیری، بابک عباسی
مریم منوچهری، یاسر میردامادی
شمیم مستقیمی، مجید قیصری
وصیت به نامکن‌ها
نوشتاری از ابراهیم سلطانی
در سوگواری محمداسماعیل‌یون

بازماندگان خاموش کوه گفت‌وگو با خانوادهٔ فرهاد و آزاد کولبر



نه می‌شود حرف زد نه می‌شود کار کرد
اسپرسو با رسول صدرعاملی